
УПРАВЛЕНИЕ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА МИЧУРИНСКА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 

 

27.04.2024                                     г. Мичуринск                                           № 258 

 

Об итогах проведения муниципального конкурса «Ученик года-2024» 

 

На основании приказа управления народного образования 

администрации г. Мичуринска от 13.03.2024 № 137 «О проведении 

муниципального конкурса «Ученик года-2024» с 25.03.2024 по 27.04.2024 

прошел муниципальный конкурс «Ученик года-2024».  

В конкурсе приняли участие 10 учащихся из МБОУ СОШ № 1, 2, 7, 9, 

15, 17 «Юнармеец», 18 им.Э.Д. Потапова, 19, МБОУ «Гимназия» и МАОУ 

СОШ № 5 «НТЦ им. И.В. Мичурина». 

Основная цель данного конкурса: поддержка детей, проявляющих 

способности и таланты; предоставление возможности для реализации их 

интеллектуального и творческого опыта.  

Конкурс проходил в два тура:  

1 тур – 25.03.2024 — 19.04.2024; 

2 тур – финал  – 27.04.2024. 

Финал муниципального конкурса «Ученик года-2024» проходил в ГДМ 

«Космос» 27 апреля 2024 года. 

По итогам всех конкурсных заданий в соответствии с критериями 

оценивания жюри определило победителей: 

- в номинации «Лучшее портфолио» - Шарабарина Анастасия, МБОУ 

СОШ №19; 

- в номинации «Лучший оратор» - Арефьева Александра, МБОУ СОШ 

№1; 

- в номинации «Открытие года» - Толмачев Егор, МАОУ «СОШ №5 

«НТЦ им. И.В. Мичурина»; 

- в номинации «Многогранность таланта» - Щекочихина Анна, МБОУ 

СОШ №18 им. Э.Д. Потапова; 

- в номинации «Золотое перо конкурса» - Кольцова Софья, МБОУ СОШ 

№7. 

Самой активной командой болельщиков признана команда МАОУ 

«СОШ №5 «НТЦ им. И.В. Мичурина». Cамой поющей школой является 

МБОУ СОШ №19. 

 

Победителем муниципального конкурса «Ученик года-2024» по 

решению юношеского жюри признана Щекочихина Анна, МБОУ СОШ №18 

им. Э.Д. Потапова. 



Победителем муниципального конкурса «Ученик года-2024» по 

решению взрослого жюри признан Толмачев Егор, МАОУ «СОШ №5 «НТЦ 

им. И.В. Мичурина». 

 

На основании вышеизложенного ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Наградить участников конкурса сертификатами управления народного 

образования администрации г. Мичуринска за участие в муниципальном 

конкурсе «Ученик года - 2024». 

   2. Наградить финалистов конкурса дипломами управления народного 

образования администрации г. Мичуринска: 

- за победу в конкурсе «Ученик года-2024» - Толмачева Егора, МАОУ 

«СОШ №5 «НТЦ им. И.В. Мичурина»; 

- за победу в конкурсе «Ученик года-2024» по мнению юношеского 

жюри - Щекочихину Анну, МБОУ СОШ №18 им. Э.Д. Потапова; 

- в номинации «Лучшее портфолио» - Шарабарину Анастасию, МБОУ 

СОШ №19; 

- в номинации «Лучший оратор» - Арефьеву Александру, МБОУ СОШ 

№1; 

- в номинации «Открытие года» - Толмачева Егора, МАОУ «СОШ №5 

«НТЦ им. И.В. Мичурина»; 

- в номинации «Многогранность таланта» - Щекочихину Анну, МБОУ 

СОШ №18 им. Э.Д. Потапова; 

- в номинации «Золотое перо конкурса» - Кольцову Софью, МБОУ СОШ 

№7. 

 

 3. Объявить благодарность за подготовку участников муниципального 

конкурса «Ученик года-2024» педагогическим коллективам: 

МБОУ СОШ №1; 

МБОУ СОШ №2; 

МАОУ СОШ № 5 «НТЦ им. И.В. Мичурина»; 

МБОУ СОШ №7; 

МБОУ СОШ №9; 

МБОУ СОШ №15; 

МБОУ СОШ №17 «Юнармеец»; 

МБОУ СОШ №18 им. Э.Д. Потапова; 

МБОУ СОШ №19; 

МБОУ «Гимназия». 

 

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на директора 

МБУ «Учебно-методический и информационный центр» Л.В. Дедешко. 

 

 

 

Начальник управления                                                    А.В. Климкин 


		2024-05-03T10:10:00+0300
	Климкин Александр




